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Palveluaikataulumme muuttuvat syyskuussa!  

 
POP Pankki Lavia palvelee 1.9.2025 lähtien seuraavasti: 

 

Konttorin aukioloajat ja ajanvaraus  

Ma, ke ja to klo 10.00–15.30 
Ti 10.00–17.30  
Pe 10.00–16.30 

 

Kassapalvelujen aukioloajat  

Ma ja to klo 10.00–15.30 
Ti 10.00–17.30  
Ke suljettu 
Pe 10.00–16.30 
Lisäksi kassapalvelut eivät ole saatavilla lounas- ja taukoaikoina 
11.30–12.00 ja 14.30–14.45.  

 

Ajan voi varata www.poppankki.fi  tai 02-572 950.  
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Tapahtumarikas lavialainen kesä on jälleen takana. Kyliem-
me perinteiset ja uudemmatkin tapahtumat houkuttelivat 
omaa ja vierailevaa väkeä kokemaan ja nauttimaan.

Mökkiläisten myötä väkimäärä täällä lisääntyi ainakin 
kaksinkertaiseksi, vuosi vuodelta he elävöittävät ja rikas-
tavat Lavian elämää. Torilla oli vilkasta, väkeä riitti pöy-
tien ääressä jonoiksi asti. Siellä saattoi tavata tuttuja, joita 
tapaa vain kesäisin. Suurissa tapahtumissa kuten Raurasta 
tehryissä ja markkinoilla törmäsi useammin vieraisiin kuin 
tuttuihin.

Nyt syksyn saapuessa kylän raitti on paljolti hiljennyt, 
arki on tullut: mökkiläiset palanneet kotikonnuilleen ja 
työikäiset palanneet töihinsä ja koululaiset sekä opiskelijat 
opintojen pariin.

Syksyn tultua elämä kuitenkin jatkuu. Erilaisia aktiviteet-
teja löytyy täältä kaikenikäisille: 4H:n ja VPK:n lapsille 
ja nuorille tarkoitettu toiminta jatkuu kuten ennenkin, 
Eläkeliitto tarjoaa ikääntyville miltei joka päivä vaihtelevaa 
toimintaa, kaupungin liikuntaryhmät ja kansalaisopiston 
moninaiset piirit alkavat jälleen. Useat paikalliset järjestöt 
mahdollistavat myös osallistumisen, eivätkä suinkaan vas-
tusta uusien jäsenten liittymistä mukaan toimintaansa.

Jos ohjattu ja järjestetty toiminta ei kiinnosta tai myös 
niiden lisäksi, Lavian laajat metsät tarjoavat monipuolisen 
paikan omaehtoiseen liikuntaan, marjojen ja sienten kerää-
miseen sekä luonnosta nauttimiseen. 

Metsäisellä retkellä mieli rauhoittuu ja sielu lepää, sieltä 
löytää aina jotain mielenkiintoista ja kaunista. 

Näin sen ilmaisi kirjailija Helvi Juvonen  
pienessä runossaan

"Siihen kasvoi sieni, 
lakkipäinen, pieni, 
vaiti oli, vaiti oli 
jotain vartoen." 

Hyvää ja nautinnollista syksyn aikaa

HYVÄT LUKIJAT!

Tarja Jansson
LEHDEN TOIMITUS 

Tarja Jansson, päätoimittaja  
puh. 044 2926 357 & lavian.tiedotus@gmail.com 
 
Pauliina Ruisniemi, toimittaja  
pauliina.ruisniemi@gmail.com

Veli-Matti Lahdenniemi, taittaja 
 
Maaret Väliheikki, laskutus, oikoluku,  
ilmoitukset ja tapahtumapalsta 
susikoskentase@gmail.com

Painosmäärä: 1400 kpl
Painopaikka: Punamusta Oy 

Kannen kuva: Sari Sillanpää 
Kivijärvenmaan hiljainen kansa  
Syksyiset kuvituskuvat: Sauli Haapasalo, kuilu.fi

ILMOITUSMYYNTI 2025
Ilmoitushinnat yhteen lehteen / koko vuosi (4 numeroa)  
1/1 sivu 		 250 € 	 750 €  
½ sivu 		  130 € 	 390 €  
¼ sivu 		  70 € 	 210 €  
1/8 sivu 		 40 € 	 120 €  
tapahtumapalsta 	15 € 	 50 €  

Joulunumeron joulutoivokseen laitetaan kaikkien vuoden aikana ilmoittaneiden sekä Lavian Yrittäjien  jäsenyritysten nimet. Laskutus 
tehdään kerran vuodessa, syyskuun numeron ilmestymisen jälkeen. Mikäli  lasku halutaan aikaisemmin, tästä tieto laskutukseen.  

Ilmoitukset mieluiten valmiissa PDF-muodossa. Jos ilmoitus tulee muokkaamattomana, veloitetaan  muokkauksesta (1/8 sivu) 20 €, 
(1/4 sivu) 30 €, (1/2 sivu) 40 € tai (1/1 sivu) 50 €. Tällöin kuva kuvana (jpg muodossa) ja teksti tekstinä erikseen (kuvaa ei saa liittää 
word -tiedostoon). Ilmoituksen yhteydessä ilmoita  laskutustiedot: verkkolaskuosoite/sähköpostilasku, y-tunnus. 
 
Lehti jaetaan Lavian postinumeroalueilla. Sitä on jaossa myös kirkonkylän liikkeissä ja kirjastossa. Koska  lehteämme kaipaillaan 
myös jakoalueemme ulkopuolella, mahdollistamme lehtien tilaamisen myös suoraan  omaan osoitteeseen tarpeen mukaan. Lehden 
saa tällöin 5 euron hintaan.   

Toimituksellinen aineisto osoitteeseen lavian.tiedotus@gmail.com, Tarja Jansson 044 2926 357. 
Ilmoitukset, tapahtumapalsta, laskutus, lehtien tilaukset: susikoskentase@gmail.com, Maaret Väliheikki  puh. 044 531 4526.  
 
ILMESTYSMIS- JA AINEISTOPÄIVÄT 
Joulukuu la 29.11.2025 	 aineistopäivä perjantai 14.11.2025 klo 12
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PERINNERUOISTA AMMATTILAISEKSI – MIKA 
RAMPAN HARRASTUKSESTA KASVOI URA
Lavian Myöntäjästä kotoisin oleva Mika Rampa on tehnyt pe-
rinneruoasta oman uransa. Ruoanlaitto kulki hänen mukanaan 
jo lapsuudesta lähtien – ensin leikkinä, sittemmin intohimona 
ja lopulta työnä. 

– Koululaisena perustin ”ravintolan” ja laadin menun mum-
mulleni. Hän teki tilauksen ja minä valmistin ruoan. Siitä alkoi 
urani kokkina, Rampa muistelee. 

Harrastuksesta opiskeluihin ja bloggaamiseen
Kokkailu säilyi Mikan rakkaana harrastuksena läpi lapsuuden 
ja nuoruuden. Hän kävi peruskoulua Riuttalassa, sitten Kes-
kuskoulussa ja Suomelassa hän valmistui ylioppilaaksi lukion 
jälkeen. Myöhemmin hän opiskeli medianomiksi. 

Lopulta intohimo vei voiton: Rampa perusti ruokablogin Perin-
neruokaa prkl, jossa hän alkoi kehittää vanhoista perinteisistä 
resepteistä uusia, helpompia ja tietysti pienellä twistillä tuu-
nattuja versioita. Blogin tekemisen ohessa hän opiskeli kokiksi. 
Varsinaisia kokin töitä hän ei missään vaiheessa tehnyt. Blogi 
keräsi nopeasti seuraajia ja sen pohjalta syntyi myös Perinne-
ruokaa prkl niminen keittokirja (Tammi, 2017). Kirja on lainat-
tavissa kirjastoista, sekä kuunneltavissa Tammen äänikirjana.

Blogissa ja kirjassa useat perinneruoat on sovitettu uuteen muo-
toon Mikan luovien ja kokeellisten ratkaisujen kautta. Monet 
resepteistä ovat alkuperäisiä ohjeita nopeampia ja helpommin 
toteutettavia. Esimerkiksi pikakaalikääryleet, kalakukkokää-
retorttu ja Ellen Svinhufvudin pallerot ovat erityisen kiehtovia 
ohjeita kokeiltavaksi. 

Reseptien kehittäjästä ruokatoimittajaksi
Blogi avasi Mikan tielle uusia ovia. Vuosien varrella hänestä tuli 
kysytty ruokatoimittaja ja kuvaaja. Nykyään hänen reseptejään 
ja juttujaan voi lukea muun muassa Etiketistä, Maku-lehdes-
tä, Kotivinkistä ja muista A-lehtien julkaisuista sekä Generon 
tuottamista sisällöistä. 

– Olen freelancer ruokatoimittaja ja työni on monipuolista. 
Suunnittelen reseptejä, kirjoitan artikkeleita, kuvaan ruokakuvia 
ja teen videoita. Teen myös yhteistyötä yritysten kanssa – esi-
merkiksi Snellmanin reseptit ja mainoksissa olevat ruoat sekä 
tuotekuvat ovat minun käsialaani, hän kertoo. 

Villiyrtit, marjat ja sienet ovat olleet Mikan kiinnostuksen koh-
teita jo nuoruudesta. Hän hyödyntää niitä yhä osana reseptiik-
kaansa ja ruokasisältöjään. 

Mikan uusia reseptejä löytyy nyt Meillä kotona nettisivuilla 
osoitteessa meko.fi/mikan-reseptit. 

Elämää Helsingin ja Lavian välillä
Vaikka työ ja arki ovat Helsingissä, Rampa palaa mielellään 
juurilleen Laviaan. Tänä kesänä hän vietti puolitoista kuukautta 
mökillä Karhijärven rannalla. 

– Olen nauttinut järvimaisemasta, mökkielämästä, rennosta 
kokkailusta ja marjastamisesta äitini Sirkan kanssa. Kesän päät-
teeksi lähden vielä Lissaboniin, jonka jälkeen syksyn työkausi 
alkaa. Kuluneen kesän myönteisen mökkeilykokemuksen myötä 
olen päättänyt olla ensi kesänä täällä Karhijärven rannalla 
koko kesän, hän jatkaa. Ruoan parissa työskentely on Rampalle 
enemmän kuin ammatti – se on elämäntapa.

– Tämä työ ei kyllästytä koskaan. Se on luovaa ja palkitsevaa, ja 
yritän aina tehdä kaiken parhaalla mahdollisella tavalla, hän sanoo.

Instagram: @mikarampa

Teksti: Tarja Jansson
Kuvat: Mika Rampa 
Mika Rampan ruokaohje lehtemme lukijoille 
-Täydellisen jauheliha-kukkakaalilaatikon metsästys voi 
päättyä, sillä se on tässä. Muutaman testiversion jälkeen syntyi 
täydellinen huijarin makaronilaatikko, joka maistuu mielestä-
ni lähes samalta kuin tavallinen makaronilaatikko. Tässähän 
on siis erona se, että makaronin sijaan laatikkoon upotetaan 
yhteensä kilo kukkakaalia. Näin tästä syntyy myös kokonaan 
gluteeniton ruoka.  

Huijarin makaronilaatikko kukkakaalista
50 min: aktiivinen 20 min & passiivinen 30 min 

Ainekset (6 annosta)
2 kukkakaalia (n. 1,2 kg) 
400 g naudan jauhelihaa (10 %) 
1 rkl öljyä 
1 sipuli 
1–2 valkosipulinkynttä 
1 tl paprikajauhetta 
1 tl currya 
1 tl suolaa 
1/2 tl mustapippuria 
Juustokastike 
250 g sulatejuustoa 
3 dl kevytmaitoa 
4 munaa 
1/4 tl suolaa  
Tee näin:
Valmista ensin juustokastike. Paloittele sulatejuusto kattilaan ja 
lisää maito. Keitä miedolla lämmöllä, kunnes juusto on sulanut. 
Siirrä pois levyltä ja anna jäähtyä huoneenlämpöiseksi. Hie-
nonna kukkakaali pieneksi silpuksi. Keitä suolalla maustetussa 
vedessä (2 L vettä + 2 tl suolaa) noin 5 minuuttia. Kaada kuk-
kakaalit siivilään valumaan. Kuori ja hienonna sipulit. Ruskista 
jauheliha öljyssä. Lisää sipulit pannulle ja jatka kypsennystä, 
kunnes sipuli on pehmeää.
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PÄÄKAUPUNKISEUDULTA ULKOMAIDEN 
KAUTTA LAVIAAN
Nisukoskenmaassa on kaksi taloa, joiden asukkaat eivät itse-
kään olisi muutama vuosi sitten kuvitelleet asuvansa Laviassa 
syrjäisessä kylässä, metsien ympäröimänä kaukana kaupunkien 
palveluista.

Naapureina Nisukoskentien vastakkaisilla puolilla asuvat nyt 
kuitenkin sekä Cuneliukset että Smithit, molempien talot on 
rakentanut aikoinaan Kullervo Kulmala omaan käyttöönsä.

Punaisen talon Tarja ja Mika Cunelius
Vanhempi punainen talo on rakennettu vuonna 1984. Sinne 
asettuivat Tarja ja Mika Cunelius Alanyasta Turkista joulukuus-
sa 2022. 

Tarja ja Mika olivat muuttaneet pääkaupunkiseudulta Alanyaan 
Tarjan eläköidyttyä postista. Mika jatkoi muuton jälkeen vielä 
muutaman vuoden taksiyrittäjänä ja matkusti Suomen ja Turkin 
väliä. Heillä oli asunto Riihimäellä.  

Alanyan alue oli heidän sinne muuttaessaan vielä maaseutu-
mainen ja banaanipeltojen ympäröimä, mutta muuttui vuosien 
myötä tiheästi rakennetuksi ja turistien kansoittamaksi. 

Siellä pitkään asuttuaan he päättivät hankkia kesämökin Suo-
mesta. Tutkiessaan netissä mökkitarjontaa, he löysivät houkut-
televan kohteen Nisukoskenmaasta. Koska he olivat kaukana 
Turkissa, kävi heidän ystävänsä tutkailemassa paikkaa, ja tämä 
kehotti heitä oitis ostamaan sen. 

-Taloa ja ympäristöä itse näkemättä teimme ostopäätöksen, 
myimme asuntomme sekä Riihimäeltä että Alanyasta, ja muu-
timme tänne pysyvästi reilut kaksi ja puoli vuotta sitten, Tarja ja 
Mika kertovat.

-Maaseudun elämässä yllätyksellistä on ollut suunnaton eri 
työkalujen tarve. Hehtaarin tontin hoito vaatii eri vuodenaikoi-
na erilaisia välineitä. Suuret puut ovat vaatineet karsimista. Se 
työ, minkä oman ympäristön hoito vaatii, on mieluisaa ja aina, 
jos muita töitä ei ole, niin klapeja voi tehdä talon leivinuunia, 
puuhellaa ja ulkosaunaa varten, he jatkavat.

Tarja ei aiemmin ollut harrastanut säilöntää, mutta täällä hän 
on löytänyt itsestään uuden yllättävän puolen mehujen, hillojen 
ja kurkkujen säilöjänä.

Cuneliukset ovat kotiutuneet hyvin tuntevat löytäneensä oman 
paikkansa maaseudun asukkaina. Seuranaan heillä on kaksi 
koiraa Bobby ja Rocky sekä kissa Anni.  

Siniseen taloon muuttivat Johanna, Maya ja Tim
Johanna Rajakylä lähti 19-vuotiaana Helsingistä Iso-Britan-
niaan Brightoniin opiskelemaan tarkoituksena viipyä siellä vain 
opiskelujen ajan. Mutta kohtalo puuttui suunnitelmiin, kun hän 
kohtasi Tim Smithin ja asuminen muuttuikin pysyväksi. Viisi-
toista vuotta sitten pariskunnalle syntyi tytär Maya.

Käynnit Suomessa lomailemassa saivat Timin kiintymään 
Suomeen ja elämään täällä, joten hän ehdotti lopulta Suomeen 
muuttamista. Niin he ryhtyivät etsimään sopivaa kotitaloa 
Johannan kotimaasta.

Netistä he löysivät suuren, persoonallisen ja heitä kiinnostavan 
talon, jota Johanna ja Maya kävivät viime helmikuussa katso-

massa. Vuonna 2014 valmistunut talo viehätti heti ja kaupat 
syntyivät. Tim myi kiinteistöbisneksensä ja niin he olivat vapai-
ta lähtemään.

Perhe muutti koiransa Cloverin ja neljän kissansa kanssa Oxfor-
din läheltä toukokuussa Nisukoskentielle vastapäätä Cuneliuksia. 

-Kotiutuminen Laviaan on sujunut hyvin, siinä apuna on ollut 
Cuneliusten naapuruus. Kokemuksia, tietoja ja työkaluja vaih-
detaan liki päivittäin, Johanna kiittelee.

Johanna kasvatti vihanneksia Englannissa, hänellä oli mm. 
kaksi kasvihuonetta. Tänä vuonna hän ei vielä ole ehtinyt 
viljelyharrastukseensa, mutta ensi kesänä se on jälleen tarkoitus 
aloittaa. Hänen haaveensa on myös oma kanala.

-Suomi on hyvä maa asua monelta kannalta. Täällä eletään 
luonnonmukaisemmin kuin Englannissa, ihmiset ovat ystä-
vällisiä, palvelu on parempaa ja rautakaupat monipuolisempia, 
sanoo Tim, jonka Suomen kehumisesta ei tule loppua.

Hän ja Maya eivät puhu suomea, mutta heidän suunnitelmis-
saan on aloittaa suomen kielen opiskelu.

Mayalta puuttuu englantilaisesta peruskoulusta yksi vuosi, 
jonka hän suorittaa Suomesta etäopiskeluna. Tämän jälkeen 
hänellä on tarkoitus ryhtyä opiskelemaan Tampereen lyseon 
englanninkieliselle IB-linjalle.

Täällä on hyvä elää
Kummankaan talon väki ei kaipaa kaupunkien hälinään, niissä 
käydessään heillä on jo kiire Nisukoskenmaahan. Ympäröivä 
luonto antaa rauhaa ja iloa, marjastus ja sienestys houkuttavat. 
Ulkona puuhailu on mieleistä. 

Naapurukset kiittelevät sitä, miten ystävällisesti heidät on otettu 
vastaan Laviassa. Oman kylänsä väkeen he ovat tutustuneet sekä 
kyläjuhlissa että naapureiden poiketessa heitä tervehtimään. 
Tiellä liikkuessa ilahduttavat vastaantulevien autoilijoiden 
tervehdykset.

-Paikalliset palvelut toimivat hyvin ja se on todella ystävällistä. 
Lavian ja Kankaanpään kaupat ovat tulleet tutuksi ja esimer-
kiksi Kuusikon Lihakauppa on vertaansa vailla. Palveluiden 
löytämisessä suurena apuna on meille muuttajille Lavian tiedo-
tuslehti, kehuu Johanna.

-Olemme saaneet naapuriapua sitä tarvittaessa. Eräs naapuri 
esimerkiksi lainasi meille autoaan, kun meidän autossamme ei 
ole peräkoukkua, ja piti käyttää peräkärryä tavaran kuljetuk-
seen, kertoo Tarja.

Me lavialaiset voimme iloita siitä, että seutumme houkuttelee 
uusia asukkaita tyhjeneviin rakennuksiin. Lisäksi toivomme 
tänne muuttaneiden viihtyvän ja tuovan eloa kyliimme!

Teksti ja kuvat: Tarja Jansson 
 
1. Tarja ja Mika Cunelius sekä Bobby. Mikan sylissä Rocky
2. Johanna Rajakylä-Smith, Tim Smith ja Clover
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Laviafoorumin jo perinteinen

GRILLI-EHTOO
ke 24.9.2025 klo 18 - 21 Riuttala-Mustajoen 
kylätalolla, os. Kullaantie 302, Lavia   
 

“Grillattavaksi” on kutsuttu tällä kertaa
Satakunnan hyvinvointialueen johtajia ja päättäjiä.

Yleisöllä on mahdollisuus esittää kysymyksiä panelisteille 
joko suoraan tilaisuudessa tai lähettämällä niitä etukäteen 
laviafoorumi22@gmail.com.

Illan järjestää Laviafoorumi yhdessä Riuttala-Mustajoen 
kyläseuran ja Lavian Osuuspankin kanssa.
 

Laviafoorumi 
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LAVIAFOORUMI ON HUOLISSAAN SOTE- 
PALVELUIDEN SÄILYMISESTÄ LAVIASSA
Kuten edellisessä lehdessä kerrottiin, Laviafoorumi lähetti 
20.5.2025 Satakunnan hyvinvointialueen hallitukselle vetoo-
muksen Lavian sote-pisteen ja palvelukoti Aleksin Hovin säi-
lyttämiseksi. Vetoomukseen ei ole tullut ainakaan vielä lehden 
valmisteluvaiheessa mitään vastausta.

Koska aluevaltuuston hyväksymässä palveluverkkosuunnitel-
massa 9.12.2024 § 91 on esitetty suunnitelma Lavian sote-pis-
teen terveyspalveluiden toimintojen siirrosta Kankaanpään 
sotekeskukseen, teki aikuisten palveluiden toimialuejohtaja 
Saila Hohtari 4.6.2025 viranhaltijapäätöksen Lavian terveys-
palveluiden siirrosta. Laviasta tehtiin päätöksestä kolme eri 
oikaisuvaatimusta. 

Palveluverkkosuunnitelmassa myös Lavian hammashoito esitet-
tiin siirrettäväksi Kankaanpäähän. Tästä asiasta erityis- ja sairaa-
lapalveluiden toimialuejohtaja Pia Lahtinen teki viranhaltijapää-
töksen. Tästä päätöksestä Laviasta tehtiin 2 oikaisuvaatimusta.

Aluehallitus käsitteli tehtyjä oikaisuvaatimuksia kokouksessaan 
19.8. ja päätti etteivät oikaisuvaatimukset anna aihetta muuttaa 
asioissa tehtyä päätöstä.

Edellä mainitut palvelut päättyvät Laviassa nyt saadun tiedon 
mukaan jo joulukuusta alkaen. Hyvinvointialue ei ole tietomme 
mukaan tehnyt vielä päätöstä Aleksin Hovin tulevaisuudesta.

Laviafoorumi kokoontui tapaamiseen 26.8. lehden jo lähdettyä 
painoon. Tapaamisen esityslistalla oli adressin laatiminen sekä 
sote-pisteen, että Aleksin Hovin säilyttämisen puolesta. Jos ad-
ressi päätettiin laatia, tiedot sen allekirjoitusmahdollisuuksista 
tulevat Facebookiin ainakin sivuille Laviafoorumi ja Lavia.

Toivottavasti mahdollisimman moni lavialainen allekirjoittaa 
adressimme, joka on tarkoitus luovuttaa hyvinvointialueen 
edustajille järjestettävässä Grilliehtoossa Riuttala-Mustajoen 
kylätalolla keskiviikkona 24.9. kello 18. Siellä on kaikilla mah-
dollisuus tentata paneeliin kutsuttuja ja Grilliehtooseen olette 
tervetulleita!

Teksti: Tarja Jansson 
Kuva: Freepik.com
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ÄLÄ KOSKE
Tutustuin myrkkykeisoon ensimmäistä kertaa viime talvena. 
Ysiluokkalaiset halusivat tehdä murhamysteerinäytelmän, ja 
etsiskelimme yhdessä hyviä keinoja saada kurja kahvilanpitäjä 
päiviltä. Löysimme myrkkykeison, joka osoittautui aika hyväksi 
aseeksi: se kasvaa rannoilla vähän joka paikassa, tuoksuu kaiken 
lisäksi selleriltä ja jo pieni pala riittää hoitamaan homman. Se 
oli sitten rouva Lindgrenin loppu.

Kun heinäkuussa Lavian Faceryhmässä huikattiin, että Lavijär-
ven uimarannalla kasvaa myrkkykeisoa, tuli talven näytelmä 
mieleen. Nyt se vehka kehtaa sitten kasvaa meidän uimarannal-
lamme, jossa meidän lapsemme harjoittelevat sukeltamista ja 
vetävät vettä milloin nenään, milloin keuhkoihinsa. 

Soitin Porin kaupungin Terveysvalvontaan, ja kysyin, mikä olisi 
oikea tapa toimia. Sieltä neuvottiin pitämään kasvi ehjänä ja 
luvattiin tulla kitkemään se syksyllä uimakauden jälkeen pois. 
Myrkkyä kun erittyy uimaveteen vain, jos rikottuja kasvinosia 
pääsee sinne lillumaan. Rauhassa kasvavasta myrkkykeisosta ei 
ole haittaa.

Tämän olisi pitänyt rauhoittaa, mutta näin ei käynyt. Kuvittelin 
nimittäin, miten kaikesta kiinnostuneet 3- ja 5-vuotiaani läh-
tevät etsimään rantaleikkien lomassa koristeita hiekkalinnaan, 
aineksia salaattiin tai vaikka ruokaa pikkukaloille, ja nappaavat 
laiturin vierestä hienon kukinnon. Vaikka omilleni kasvin opet-
taisinkin ja kieltäisin koskemasta, entäs ne muiden lapset? 

Terveysvalvonnasta olivat kanssani samaa mieltä siitä, että jokin 
varoituskyltti olisi paikoillaan. Siispä askartelin sellaisen ja vein 
kasviin killumaan.

Juttuja myrkkykeisosta on tänä kesänä putkahdellut milloin 
mihinkin mediaan. Toimittajat ovat etsineet käsiinsä biologeja 
ja muita viisaita, jotka toistelevat jo Facebookissakin kuuluneen 
ohjeen: älä koske. Kommenttikentissä ihmetellään, pitääkö tästä 
pitää nyt näin paljon melua. Minun mielestäni pitää.

Esittipä joku sellaisenkin argumentin, ettei myrkkykeiso ole sen 
myrkyllisempi kuin kärpässienikään. Kuinkas osasikaan mainita 
moisen? Onkohan vanhempi hoksannut metsäretkellä osoittaa 
kärpässientä sormella ja todeta, että äläpä pitele tuota? Ihan 
samalla tavalla on meidän aikuisten velvollisuus jakaa tietoa 
myös niistä myrkyllisistä kasveista, joita sattuu reitille osumaan, 
oli kyse sitten mökkitontilla kasvavista sudenmarjoista, peren-
napenkin sormustinkukista tai uimarannalla rehottavasta myrk-
kykeisosta.

Ei luontoa tarvitse pelätä. Se ei lähtökohtaisesti halua meille mi-
tään pahaa. Terveestä varovaisuudesta ei kuitenkaan ole haittaa 
kenellekään.

Pauliina Ruisniemi
Kirjoittaja innostuu satunnaisesti villiyrteistä ja syöttää  
silloin perheelleen kaikenlaisia rikkaruohoja 

Myrkkykeiso (cicuta virosa)

korkeus: 30 - 150 cm. Varsi kaju, sileä, ontto,  
nivelkohdissa väliseinät. 

kukka: Valkoinen, heikosti punertava, n. 5 mm leveä.  
Kukinto kerrannaissarja, pikkusarjoja 5 - 20. 

lehdet: Lehdykät suikeita, kapeanpuikeita (joskus hyvin  
kapeita), sahalaitaisia. Lehdet 1 - 2 kertaa parilehdykkäisiä. 

kasvupaikka: Matalassa vedessä, lammissa, järvissä,  
patoaltaissa, joissa, ojissa, märillä tulvaniityillä. 

kukinta: heinä-elokuu.

lähde: Luontoportti.com
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MAHANPURUJA MUOVISTA -KAMPANJAN  
YLEISÖN SUOSIKKITEOS ON LAVIALAISTEN  
OPPILAIDEN TAITEILEMA

KUNTOPORTAAT

Porin ja ympäryskuntien yläkoululaisille suunnatussa Lähive-
sien vuoksi! -kuvataidehaasteessa ideoitiin hule- eli sadevesikai-
vojen kansien ympärille katutaideteoksia. Vuosittainen vesistö-
jen roskaamista vastustava kuvataidehaaste järjestettiin keväällä 
2025.  Kuvataidehaasteen taustalla on valtakunnallinen Pidä 
Saaristo Siistinä ry:n Mahanpuruja muovista -kampanja, jonka 
tavoitteena on herättää ohikulkijoiden huomio siihen, että 
hulevesikaivojen kautta roskat kulkeutuvat puhdistamattomina 
suoraan vesistöihin.    
Haaste toteutettiin yhteistyössä Porin kaupungin, lastenkulttuu-
rikeskus Kruunupään ja kunnallisen jätehuoltoyhtiö Keräämön 
toimesta. Kaikkien osallistuneiden teosten joukosta raati valitsi 
yhden työn, jonka pohjalta kaivon viereen liimattava tarra syksyl-
lä valmistetaan. Teoksen tekijöille on jo ilmoitettu valinnastaan. 

Yleisön suosikin äänestystulos
Kuvataidehaasteen aikana 4.2.–6.5.2025 teoksia saatiin 102 kpl, 
joiden tekemiseen osallistui yhteensä 188 yläkoululaista ympäri 
Satakuntaa. Näistä yli sadasta teoksesta koottiin Porin pääkir-
jastolle näyttely, joka oli esillä 27.5.–7.6.2025. Pääkirjastossa 
näyttelykävijöillä oli mahdollisuus äänestää omaa suosikkite-
ostaan. Ääniä annettiin yhteensä 345 kpl ja yleisön suosikiksi 
valikoitui kaikkien 102 teoksen joukosta Lavian yhtenäiskoulun 

seitsemännen luokan neljästä taiteilijasta koostuvan ryhmän 
norppa-aiheinen teos. Nuoret taiteilijat Julia Haapasaari, Helmi 
Lahdenperä, Saimi Lehtiniemi ja Sanna Maja on palkittu me-
nestyksestään. 

Mahanpuruja muovista –kampanjasta voi lukea lisää osoitteesta 
pori.fi/mahanpurujamuovista

Rakastuin kuntoportaisiin,
puulta tuoksuviin jykeviin
aloitan, askellan
puolivälissä jo huohotan
kuntoani kohotan, kunhan askellan,
sisullani kohoan ylös vaan, aina vaan,
korkealla näen maiseman – Lavian kotikunnan lavean,
ylös vaan uudestaan
mielihyvän tästä saan kunhan askellan,
kuka aikaan saikaan idean
miehet, naiset ahkeroivat
sahasivat, porasivat,
laudat, lankut naulasivat
antoivat aikaansa urakoivat
arvaat varmaankin
joukko taitavin Yrittäjät Lavian
huohotan, posket punaisina puhallan
unohdan kiireet maailman
korkealla näen maailman kotimaiseman
ahdasta ei täällä olekaan
tule katsomaan
terveyttä tästä saa
taas puhallan

hikipisarat otsaltani tippuvat
Lumisateella oli liukasta
liuuin pari porrasta takamuksilla
tuli orava puhuiko se kurrea
kuulinko jo harhoja
minun piti nousta tarrata puiseen kaiteeseen
oli tehty tukemiseen
penkille istahdin virnistelin
käynyt ei pahemmin
selvisin parin mustelmin
pikku orava viiksiänsä suoristi
häntä vilahti kurre kuuseen katosi
Rakastuin kuntoportaisiin
tarpeellisiin, jykeviin tutustuin täällä ystäviin juokseviin nauraviin
oli Antti, Ilmari, Riitta, Maija, Ainikki
kylällä jo kaikki moikkaili
Tunne mahtava ollaan rikkaita
eipä kaikilla ole portaita
keskellä luontoa ilman kerrostaloa
Kiitollisena käytän rappuja

Marja Gullman 
kuntoportaiden vakikäyttäjä
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KESÄISIÄ TAPAHTUMIA
Rompetori 1.6. (kuva Tarja Jansson)
Kesän alussa kokoontui jälleen kerran suuri joukko myyjiä ja 
ostajia Länsi-Lavian Loiskeen järjestämälle Rompetorille Tahos-
tenniemeen.

Kesäinen ltatori 11.6. (kuva Tarja Jansson)
Lavian iltatoritiimi järjesti tänä kesänä kaksi suosittua ilta-
tori-tapahtumaa, Kuva kesäkuun tapahtumasta. Heinäkuun 
ilta-torin teekmana oli kirppistely.

Kesäliikuntapäivä 1.7. (kuva: Pauliina Ruisniemi)
Lavian urheilukentällä pääsi kokeilemaan erilaisia liikunta-
muotoja heinäkuun ensimmäisenä päivänä. Porin kaupungin 
liikuntatoimi toi lapsille tasapainoradan sekä erilaisia kesä- ja 
pallopelejä. Myös fatbiket olivat vapaasti kokeiltavissa. Lavian 
4H-yhdistys tarjosi kävijöille kasvomaalauksia, ja Lavian Karja-
laseura pisti pystyy kyykkämatsin.

Runon ja suven päivän juhla 6.7. (kuva: Seppo Laakso)
Riuttala-Mustajoen kylätalolla pääsi nauttimaan kulttuurista 
Lavian Lottaperinteen ja Lavian Sotilaspoikien järjestämässä 
tilaisuudessa. Ohjelmaan kuului muun muassa Heikki Haapa-
niemen ja Veikko Palosaaren huuliharppuduo.

Karhijärvipyöräily 13.7. (kuva: Pauliina Ruisniemi)
Helteisestä kelistä huolimatta yli 50 pyöräilijää kiersivät Kar-
hijärven perinteisessä Karhijärvipyöräilyssä. Lavian Yrittäjät 
palkitsivat lenkin urakoineet liikkujat mitaleilla ja mehulla. 
Mehua matkan varrella tarjosivat myös Haunia-Kallialan kylä-
yhdistys Tahosissa ja Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys kylätaloa 
vastapäätä.

Avoimet ovet Jallin tilalla 22.7. (kuva: Pauliina Ruisniemi)
Jallin tilalla pääsi nuuskimaan nurkkia ja nauttimaan navetan-
vintin kahvilan antimia tiistaina 22.7. avoimien ovien päivänä. 
Uutuutena tilalla on juuri remontoitu navetta, josta sai varata 
tapahtuman ajaksi kirpputoripöydän.

Raurasta tehryt 23.7. (kuva: Vesa Peltovirta)
Raurasta tehryt -tapahtumaan kokoontui jälleen suuri määrä 
iäkkäämpää kalustoa kuskeineen. Autokansaa viihdytti Juha 
Nygård & Mennen. Tapahtuman ajan pääsi piipahtamaan myös 
torin lähellä sijaitsevassa kahvimuseossa. Tarjoiluista vastasi 
Haunia-Kallialan kyläyhdistys yhteistyössä Lavian Nuorisoseu-
ran kanssa.

Pavin huutokauppa 24.7. (kuva: Pauliina Ruisniemi)
Perinteinen Riihon pavin huutokauppa keräsi taas väkeä teke-
mään löytöjä. Meklarina toimi tuttuun tapaan Eero Maja.

Lavian markkinat 25.7. (kuva: Pauliina Ruisniemi)
Lavian markkinoilla oli runsaasti nähtävää ja koettavaa. Mark-
kinaisäntänä toimi tänä vuonna Julle Kallio. Illalla tanssittiin 
vanhan Siwan parkkipaikalla Veikko Niemisen tahtiin.

Tero Vaara ja Red Label 16.8. (kuva Pauliina Ruisniemi)
Huuhkajanvuorella laitettiin parketti rullalle koleassa kelissä, kun 
kansaa tanssitti ensin Tero Vaara ja sitten bilebändi Red Label.

Hanhijoen seudun kyläyhdistyksen  
illanvietto Matinlammen laavulta 5.8. 
Kyläyhdistys on jo usean vuoden ajan järjestänyt kesällä kerran 
kuukaudessa illanvieton Matinlammella kahvittelun, makkaran-
paiston ja seurustelun merkeissä. Osallistujia mukana yleensä 
15-20 henkilöä.
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HARJUKUJAN KISSAT VALLOITTIVAT –  
PEKKA TÖPÖHÄNTÄ HUUHKAJAVUOREN  
KESÄTEATTERISSA
Lavian Nuorisoseuran kesäteatterinäytelmä yllätti monella 
tavalla. Näytelmävalintana Pekka Töpöhäntä herätti ajatuksia 
siitä, että mahtaako lapsille suunnattu tarina saada kaikenikäiset 
katsojat liikkeelle. 

Mutta huoleni oli turha, alkupuolen näytännöissä katsojia oli 
kohtuullisen vähän, mutta vähitellen esityksen hyvä maine kiiri 
ja näytöksissä oli reippaasti väkeä. 

Jo lavastus siirsi katsojan heti Harjukujalle, jonka kissat kansoit-
tivat. Taidokkaan ja toimivan lavastuksen oli suunnitellut Ilona 
Lampilahti ja sen toteutuksesta vastasi Ilona ja työnsä taitava 
työryhmä.

Myös puvustuksesta vastaava työryhmä oli tehnyt työnsä huo-
lella - valinnat korostivat eri roolihenkilöiden luonnetta oivasti.

Pian näyttämö kuhisi Harjukujan kissoja touhukkaimpana itsekäs 
ja vallanhaluinen Monni, jonka roolin Hanna-Mari Ruuska veti 
ammattimaisella otteella ja mukaansatempaavasti hukkaamatta 
hetkeksikään omahyväisen, muita hallitsevan pahiksen otetta. 

Monnia kaikessa myötäilevien nöyrien ja vähän yksinkertaisten 
Pillin ja Pullan rooleissa Sofia Peltovirta ja Ville Toivonen olivat 
sopiva ja sujuvasanainen pari, jotka luottivat Monniin ilman 
minkäänlaista epäröintiä. Erityisesti huomiota kiinnitti Pullan 
ja osin myös Pillin omintakeinen hassunkurinen ja omintakei-
nen kielenkäyttö, josta nämä kissat selvisivät loistavasti.

Näytelmän päähenkilö kiltti Pekka Töpöhäntä (Matti Ruis-
niemi) saapuu Harjukujalle maaseudulta ja joutuu heti Monnin 
pilkkamaksi ja väheksymäksi, varsinkin kun iki-ihana ja suloi-
nen Maija Maitoparta (Marianne Fontaine-Reichard) tuntuu 
kiintyvän Pekkaan Monnin mielestä liiaksi. 

Pekka Töpöhännän roolissa Matti Ruisniemi onnistuu, juuri 
maalta kaupunkiin muuttaneen kotikissan herkkyys ja kiltteys 
huokuu kookkaasta olemuksesta huolimatta. Pekan rooli vaati 
esittäjältään ketteryyttä, jonka toteutus sujui Matilta niin pal-
loleikissä kun tansseissakin yllättävän letkeästi helteisestä säästä 
huolimatta.

Nuorisoseuran näyttelijäkunta oli nuorentunut huomattavasti 
viime vuosista, jos ei vuosikymmeninäkin nähdystä. Näytte-
lijöiden nuoruudesta ja lyhyestä urasta huolimatta jokainen 
onnistui roolistaan kiitettävästi, eikä lipsahduksia ja unohduksia 
tapahtunut. 

Kimmo Tihveräisen ohjauksessa uusiutuneella porukalla oli 
saatu aikaan tiheätunnelmainen ja vauhdikas kaikenikäisten ke-
säteatteriesitys. Lisää ilmeikkyyttä ja liikettä näytelmälle antavat 
yhteiset palloleikit, akrobatia ja tanssit, joihin koko näyttelijä-
kunta osallistuu.

Kunnon sadun tapaan tarinaan sisältyy myös opetus. Pilkalla, 
ylimielisyydellä ja riidalla ei hyvää saada aikaiseksi, muiden 
hyväksyminen, yhteistyö ja sopu ovat hyvän elämän tae. 

Näytelmän oli dramatisoinut Niko Taaskinen Gösta Knutssonin 
tekstin pohjalta. Äänisuunnittelun oli tehnyt Kimmo Tihveräi-
nen ja sen toteuttivat Vesa Ylikoski ja Vesa Löfström.

Teksti: Tarja Jansson
Kuvat: Henri Hakulinen 
1. Kaupunkiin muuttanut Pekka kohtaa ilkeän Monnin sekä 
Pillin ja Pullan. 
2. Maija Maitoparta opettaa Pekkaa tanssimaan.
3. Pyramidikin rakentuu sovun löydyttyä.
4. Yhteistyöllä kaikkien parhaaksi ystävyys kehittyy.

1.

3.

2.

4.
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KESÄN JA SYKSYN 4H- KUULUMISIA
4H:n kesäkausi käynnistyi jälleen jäätelökioskilta. Herkkujen 
myyminen työllisti viisi lavialaista nuorta – kiitos asiakkaille 
sekä työllistämistä tukeneille yrityksille. 

Toukokuussa olimme mukana kuntoportaiden avajaisissa ja 
loppukevään ohjelmassa oli myös Yhtenäiskoulun 9.-luokkalai-
sille suunnattu Ajokortti Työelämään –koulutus, tässä yhteistyö-
kumppanina taloustaitojen osalta oli Lavian Osuuspankki. 

Yrittäjyys on Laviassa voimissaan: saimme 4H-yrittäjien jouk-
koon seitsemän uutta yrittäjää – ainakin pihahommissa nämä 
nuoret ovat kesän aikana ahkeroineet. 

Kesäloman alussa nuoret olivat mukana järjestämässä kesäruo-
kailun oheisohjelmaa ja mukana oltiin myös Lavian liikuntapäi-
vässä heinäkuun alussa.  
Reilu Teko –lannoitesäkkikeräyksessä vietettiin tänä vuonna 
juhlavuotta: säkkejä on Suomessa kerätty vuodesta 1975 ja 
tänä aikana muovia on saatu talteen 42 miljoonaa kiloa. Myös 
Laviassa säkkejä kerättiin tänä vuonna. 

Kesän leiripäiviä vietettiin juhannusviikolla Tahostenniemessä. 
Alkuviikosta järjestettiin kaksi leiripäivää nuoremmille osallis-
tujille ja loppuviikosta isommat leiriläiset viettivät leiriä yön yli. 
Leirille työllistyi kuusi paikallista nuorta. 

Heinäkuun markkinoilla Onnenpyörä pyöri ja arpajaisissa onni 
suosi jokaista. Myös kasvomaalauksia nuoret tehtailivat lapsille 
ja lapsenmielisille. 

Koulujen aloitusviikolla Huuhkajavuoren kesäteatterilla esiintyi 
Taikuri Sammiini. Nauru raikui katsomossa, kun taikuri teki 
temppujaan ja tuttuun tapaan tarjolla oli myös jäätelökioskin 
loppuunmyynti hauskoine eläin- jäätelöannoksineen. Lopuksi 
vielä ilmapallomuisto lapsille kotiin vietäväksi. Hieno juttu, että 
lapsiperheet löysivät jälleen tiensä tähän tapahtumaan. 

Tämän lehden ilmestyessä syksyn kerhot ovat jo alkaneet, niistä 
lisätietoja saa kotisivuiltamme kiikoinenlavia.4h.fi.  Kaikkiin 
kerhoihin on ilmoittauduttava etukäteen. Ilmoittautuminen ta-
pahtuu kotisivujen kautta. Tervetuloa mukaan kerhotoimintaan! 

Tuoremehuasema Shellin ”takapihalla” palvelee syyskuussa 
lähinnä perjantaisin – viimevuotisen jättisadon jälkeen odo-
tamme maltillisempaa omenavuotta. Pastörointi hanapusseihin 
on mahdollista. Ajanvaraukset Pokun numerosta 0500–497 453. 
Jätä tekstiviesti jos et saa vastausta. 

Seuraathan kuulumisiamme myös Facebookissa: Kiikoisten ja 
Lavian 4H-yhdistykset sekä Instagramissa: 4hkiikoinenjalavia 
Teksti ja kuvat: Päivi Lindfors 
1. Kasvomaalausta markkinoilla
2. Lipputangon luona Tahosissa kesällä 2025. 
3. Yhteiskuva yöleiri Tahostenniemi 2025.
4. Pelit käynnissä leirillä.

1.

2.

3. 4.
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LAVIAN SENIORIT JUHLI 30-VUOTISTAIVALTAAN 
RIUTTALA-MUSTAJOEN KYLÄTALOLLA
Helatorstaiaattona 28.5. kevyt keväinen sade saatteli juhlakansaa 
Riuttala-Mustajoen kylätalolle lemmikein koristeltujen pöytien 
äärelle. Oli Lavian seniorit ry:n 30-vuotisjuhlan aika.

Yhdistys perustettiin 31.5.1995 silloisen KOP:n kokoustiloissa. 
Varttuneiden lavialaisten vielä hyvin muistama Helmi Pitkäni-
emi oli kutsunut kokouksen koolle Kankaanpään senioreiden 
kannustamana. Kutsun saivat Kerttu Jaakkola, Maiju Kukkula, 
Sulo Salonsaari, Sisko Susiniemi, Ritva Vartia, Meeri Vesa ja 
Leena Välimäki. Kokoukseen osallistuivat myös kummiyhdis-
tyksen Kankaanpään Kansallisen eläkeläisseuran edustajat Liisa 
Säiläkivi ja Aino Lilja. Vierailijoina olivat myös Kansallisen 
Eläkeliitto ry:n ja Satakunnan Kansallisen eläkeläispiiri ry:n 
edustajat. Puheenvuoroja käyttivät sekä vierailijat että paikalli-
set osanottajat. Sulo Salonsaari toimi kokouksen puheenjohta-
jana. Vilkkaan keskustelun jälkeen päätettiin perustaa Lavian 
Kansallinen eläkeläisseura ry. Ensimmäiseksi puheenjohtajaksi 
valittiin Helmi Pitkäniemi.

Kylätalon sali täyttyi juhlaväestä. Ilahduttavaa oli, että kutsuvie-
raat olivat lähes sataprosenttisesti noudattaneet kutsua. Onnit-
telijoina olivat Satakunnan kansallisen senioripiirin puheen-
johtaja Pertti Huitu, Kansallisen senioriliiton hallituksen jäsen 
seniorilähettiläs Liisa Luomanen sekä edustajat Kankaanpään ja 
Porin senioriyhdistyksistä. Varsin edustava oli myös paikallisten 
vieraiden joukko: seurakunnan, Paikallisosuuspankin ja monien 
lavialaisten yhdistysten ja seurojen edustajat. Ja kaiken kruunasi 
oma väki – ilman heitä ei olisi yhdistystä eikä toimintaa. La-
viasta muualle muuttaneet perustajajäsenet Meeri Vesa ja Leena 

Välimäki olivat lähettäneet juhlivalle yhdistykselle tervehdykset, 
jotka luettiin juhlassa.

Yhdistyksen puheenjohtaja Arja Päivärinta toivotti yleisön läm-
pimästi tervetulleeksi. Kohotimme maljan keski-ikään ehtineel-
le yhdistykselle. Pitkään eri tehtävissä toimineen Virpi Suurinie-
men juontama juhla alkoi Suvivirren sanoin ja sävelin.

Perustajajäsen Maiju Kukkula muisteli ansiokkaasti yhdistyk-
sen ensimmäistä puheenjohtajaa ja alkutaivalta, jäsenkokoon-
tumisia, retkiä, vierailuja ja osallistumista Satakunnan piirin 
tilaisuuksiin.  Ensimmäisenä toimintavuonna muun muassa 
vierailtiin Satakunnan museossa, Juseliuksen mausoleumissa 
sekä Sinikka ja Juhani Tervaselän yrityksessä Porissa. Toisena 
toimintavuonna puheenjohtaja osallistui laivaristeilyllä kou-
lutuspäiville ja Laviassa järjestettiin piirin Hengelliset Päivät, 
joihin osallistui 180 henkilöä. Toiminta oli varsin vireää ja 
jäsentapaamisiin osallistuttiin ahkerasti. Yhteisiä tapahtumia 
oli myös mm. eläkeliiton Lavian yhdistyksen kanssa. Monet 
nykypäivän toimet, kuten vapaaehtoistyö Tämmösten Tuvan 
kahvitusvuorolla ja sankarihautojen hoidossa, alkoivat jo ensim-
mäisten 15 vuoden aikana. 

Pitkäaikainen yhdistyksen jäsen ja mittavan työrupeaman 
lavialaisen kulttuurielämän hyväksi tehnyt Heikki Haapaniemi 
palkittiin Senioriliiton kultaisella ansiomerkillä. Yhdeksi juhlan 
tähtihetkistä tuli hänen esittämänsä koskettava runo, jonka hän 
oli laatinut kohtaamisesta kotikonnuillaan Haunian kylässä. 
Tapahtumasta tuli hänen elämänsä tärkeä käännekohta.

1.
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Senioripiirin puheenjohtaja kertoi puheessaan piirin toiminnas-
ta ja toi terveiset yhdistysväelle. Seurakunnan lauluryhmä esitti 
Marina Hämäläisen säestyksellä Lavian laulun ja Isänmaalle. 
Yhteislaulujen, vanhojen tuttujen kevätlaulujen, sävelet ja sanat 
”Tuuli hiljaa henkäilee” ja ”Miks leivo lennät Suomehen” veivät 
muistoihin vuosikymmenten taakse.

Ohjelman väliajalla nautittiin Pirkko Varheenmaan loihtimat 
maukkaat juhlakahvit. Arvokas, lämminhenkinen juhla päättyi 
Tellervo Kuusirannan kauniisiin hyvän kesän toivotuksiin ja 
Satakunnan lauluun.

Juhlan suunnittelijoille, toimeenpanijoille, esiintyjille ja kaikille 
mukana olleille suuret kiitokset! Teitte juhlasta ikimuistoisen.

Varsinaisena yhdistyksen syntymäpäivänä 31.5. vierailimme 
kukkatervehdyksellä Ritva Vartian, perustajajäsenen ja pitkä-
aikaisen sihteerin luona. Alkuaikojen tapahtumat ja tunnelmat 
olivat hyvin muistissa sielläkin.  
Teksti: Arja-Liisa Risku
Kuvat: Sirkka Nurminen 

1. Juhlayleisö kuuntelee Lavian laulua. Etualalla perustajajäsen 
Maiju Kukkula sekä jo ensimmäisenä toimintavuonna yhdistyk-
seen liittyneet Kyllikki Karimäki ja Eila Selander.

2. Piirin puheenjohtaja Pertti Huitu kiinnittää ansiomerkkiä 
Heikki Haapaniemelle.

2.

KESÄRUOKAILUN KOLMAS KESÄ  
LAVIASSA OLI ONNISTUNUT
Lasten ja nuorten kesäruokailu järjestettiin Laviassa jo kolmatta 
kertaa. Ruokailupaikkana toimi Lavian nuorisotila, joka oli jo 
edellisenä kesänä hyväksi havaittu paikka toiminnalle. 

Kahden viikon ajan järjestetyssä kesäruokailussa oli 190 käynti-
kertaa, noin 30 enemmän kuin edellisenä vuotena. Kesäruokailu 
oli tarkoitettu 7–18-vuotiaille lapsille ja nuorille. Yli puolet La-
viassa käyneistä ruokailijoista oli iältään 10–12-vuotiaita, mutta 
kesäruokailu kuitenkin tavoitti kaikenikäisiä kohderyhmään 
kuuluvia lapsia ja nuoria Laviassa. 

Kesäruokailun toteutuksesta vastasi aiempien vuosien tapaan 
SPR:n Satakunnan piirin vapaaehtoiset. Ruokailupaikassa olikin 
mukava lämmin tunnelma, jota myös ruokailijoiden palautteis-
sa kiiteltiin. 

Lämpimän, terveellisen aterian lisäksi tarjolla oli monenlaista 
mukavaa kesäistä puuhaa ruokailijoille. Oheisohjelman järjestä-
misestä vastasivat Porin kaupungin nuoriso- ja liikunnanohjaaja 
sekä Lavian 4H-yhdistyksen väki. 

Lämmin kiitos kaikille Lavian kesäruokailuun osallistuneille, 
niin ruokailemassa käyneille lapsille ja nuorille, palautekyse-
lyihin vastanneille huoltajille sekä toiminnan järjestämiseen 
osallistuneille SPR:n väelle sekä muille yhteistyökumppaneille! 
Yhteistyöllä saadaan paljon hyvää aikaan – jatketaan ensi kesä-
nä taas! 

Teksti ja lisätiedot:
Päivi Erkko, Kehittämisasiantuntija, Strategia- ja hyvinvointiyk-
sikkö, Porin kaupunki Puh: 044 701 4389, paivi.erkko@pori.fi
Kuva: Tarja Jansson
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TAPAHTUMAPALSTA
TAPAHTUMAPALSTALLE yhdistykset ja järjestöt voivat 
lähettää tietoa tulevista  tapahtumistaan. Koska tiedotuslehti 
rahoitetaan ilmoituksilla, jokaisen mukaan tulevan  järjestön 
osallistumismaksu on 50 euroa/ vuosi, mutta jos haluatte tiedot-
taa  tapahtumapalstalla satunnaisesti, on hinta 15 euroa/lehti. 
Toimituksella on oikeus lyhentää  ilmoituksia tarpeen mukaan, 
koska lehden palstatila on rajallinen.   

LAVIAN SENIORIT RY 
Ohjelmalliset kuukausitapaamiset:  
•	 ti 9.9. klo 13 juhlistamme tasavuosia täyttäviä  

kakkukahvein seurakuntakodilla  
•	 ti 7.10. klo 13 kuukausitapaaminen POP:n kokoustiloissa  
•	 ti 4.11. klo 13 syyskokous POP:n kokoustilassa  
•	 ti 2.12. klo 13 joulujuhla Wanhalla Shellillä  
Kuntosaliharjoitukset maanantaisin ja  
torstaisiin klo 9–10 Yhtenäiskoululla.
Ajankohtaiset tiedot ilmoitetaan kotisivuilla  
www.lavia.senioriyhdistys.fi, Facebookissa  
www.facebook.com/lavia.senioriyhdistys ja jäsenkirjeillä.   

ELÄKELIITON LAVIAN YHDISTYS RY  
SYKSYN TOIMINTAA
•	 Kuntosali maanantaisin ja torstaisin  

klo 9–10 Suomelan koululla  
•	 Boccia maanantaisin klo 16–18.30 ent. Keskuskoululla  
•	 Sisäcurling tiistaisin klo 17–19 ent. Keskuskoululla  

HUOM. AIKA!  
•	 Monitoimikerho tiistaisin klo 13–15 Aleksintien kerho-

huoneella - Kauden aloittaa uusi ”rytmiryhmä” 2.9.2025.  
Ohjaajana Seppo Mettänen  

•	 Keilaus ja uinti kuukauden 1. ja 3. torstai klo 15–16 Kan-
kaanpään Kunnonlähteellä - Ilmoittaudu etukäteen Martti  
Jokiselle ratojen varaamiseksi  

•	 Jäsentilaisuus joka kuukauden 2. torstai klo 13 alkaen  
POP Pankin kokoustiloissa  

•	 Kaamosristeilylle ilmoittautuminen päättyy 15.9.2025  
•	 Laavuretki torstaina 25.9.2025 klo 12 alkaen  

Pukilinnan lähteelle  
•	 Valokuvakilpailuun ” Kotiseutuni Lavia”  

osallistuminen päättyy 30.9.2025  
•	 Yhdistyksen syyskokous torstaina 13.11.2025 jäsentilaisuu-

den jälkeen klo 15 POP Pankin kokoustiloissa. Puurojuhla 
torstaina 11.12.2025 klo 12 Lavian seurakuntakodilla.   

Katso yhdistyksen kotisivut/facebook   

RIUTTALA-MUSTAJOEN KYLÄYHDISTYS,  
kylätalo os. Kullaantie 302  
•	 La 20.9. Klo 18.30–21.30 Karaokeilta Kylätalolla  
•	 Su 12.10. Klo 14 Juha Paakkolan luontokuvanäyttely "Lavian 

luonnon muutos menneisyydestä nykypäivään"  Kylätalolla  
•	 Pe 17.10. Klo 18.30–21.30 Karaokeilta Kylätalolla  
•	 Su 26.10. Klo 11 Messu ja keittolounas Kylätalolla  
•	 Su 16.11. klo 14–16 Joulumyyjäiset Kylätalolla. Ilmaiset 

myyntipaikat, varaukset Seppo Laakso, p. 050 511 7725  
•	 La 29.11. Klo 16 Kyläyhdistyksen pikkujoulujuhla Kylätalolla  
•	 Pe 5.12. Klo 18 Kauneimmat joululaulut Kylätalolla  

LAVIAN NUORISOSEURA   
Kiitos kaikille toimintaan osallistuneille talkoolaisille!
•	 Syyskokous ti 14.10.2025 klo 18 POP-pankin kokoustila 
•	 Huuhkun talviteloille laitto ja kiitosiltapäivä talkoolaisille  

la 13.9.2025 klo 16 alkaen. 

NOORMARKUN SEURAKUNTA, 
LAVIAN ALUE   
Noormarkun seurakunta, Lavia: 
Kirkko: Lavian kirkko, Tampereentie 28, Lavia  
Facebook: Lavian alue Noormarkun seurakunnassa  
Kirkko:  
•	 Su 7.9. klo 13 messu Tulander, Hämäläinen  
•	 Su 21.9. klo 10 messu, Järvinen, Hämäläinen  
•	 Su 5.10. klo 13 perhemessu, jossa päiväkerholaiset esiin-

tyvät. Kaikki seurakuntalaiset ovat tervetulleita messuun, 
vaikka kutsutaankin perhemessuksi! Järvinen, Hämäläinen, 
Heiniluoma. 

•	 Su 5.10. klo 14 Rippikouluinfo  
•	 Su 19.10. klo 13 messu, Järvinen, Varis  
•	 Su 19.10. klo 14.30 ehtoollisavustajakoulutus. Tervetuloa 

osallistumaan ehtoollisavustajakoulutukseen Lavian kirk-
koon. Kirkossa opastetaan jakamaan ehtoollista messussa. 
Ehtoollisen jakoluvan myöntää kirkkoherra.  

•	 La 1.11. klo 10 Pyhäinpäivän sanajumalanpalvelus, Järvinen, 
Hämäläinen 

•	 Su 16.11. klo 13 messu, Järvinen, Hämäläinen 
Seurakuntakodilla:  
•	 Ma 6.10. ja 3.11. klo 14 Naisten keskustelupiiri Raamatun 

äärellä, Kuusiranta  
•	 Jäännösruuan jako to 11.9., 25.9., 9.10., 23.10., 6.11., 20.11. 

Kahvila avautuu klo 15.30. Ruokajako alkaa klo 16. Vuoro-
arvonta. Ruoka-apu toteutetaan yhteistyössä Lavian SPR:n 
kanssa.  

•	 Spr:n älä jää yksin -ystävätoiminta: ystävävälitys Laviassa, 
lisätiedot p. 050 5963916, riitkuk@gmail.com,  oma.punai-
nenristi.fi/ystavatoiminta 

Päiväkerhotila: 
•	 Perhekerho tiistaisin klo 9.30–11. Lapsen ja läheisen yhtei-

nen kerhohetki. Mukaan saa tulla koska vain, ei ilmoittautu-
mista. Tarjolla kahvi, mehu ja tee. Halutessaan mukaan voi 
ottaa omat eväät. Ei kokoontumista vko 43, syysloma.  

Musiikki ja kirkkokuoro: 
•	 Kirkkokuoron harjoitukset ke klo 18,  

Lavian kko, tied. Hämäläinen.  
Muualla:  
•	 Su 7.9 klo 12 Metsäkirkko Matinlammella  
•	 Su 26.10. klo 11 Messuw Riuttala-Mustajoen kylätalolla, 

lähetyslounas messun jälkeen pe 31.10 klo 11–13 Pyhäin-
päivän aattona seurakunnan työntekijöitä kappelihautaus-
maalla. Lämmintä  juotavaa sekä mahdollisuus hiljentyä 
kappelissa.   
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KAUPUNKI TIEDOTTAA   
LAVIAN KIRJASTO, Tampereentie 19, lavia.kirjasto@pori.fi 
Avoinna: ma-pe klo 8–20, la-su klo 8–16, henkilökunta paikalla: 
ma klo 14–19, ti-ke klo 11–16, to klo 10–15, pe klo 11– 16  
Omatoimiaikana kirjastoon kirjaudutaan kirjastokortilla ja 
PIN-koodilla. PIN-koodin saat asiakaspalveluaikana kirjas tosta 
(henkilötodistus mukaan). Verkkokirjasto palvelee ympäri vuo-
rokauden osoitteessa satakirjastot.finna.fi.   

SYKSYN OHJATUN LIIKUNNAN AIKATAULUT  
KESKUSTAN UIMAHALLIN LIIKUNTARYHMÄT  
Keskustan uimahalli tarjoaa monipuolista ohjattua liikuntaa 
koko syksyn ajan. Kertamaksulliset kuntosali- ja  vesiliikun-
taryhmät alkavat maanantaina 25. elokuuta. Ryhmiin ilmoit-
taudutaan ja ohjausmaksu (2 euroa) maksetaan  uimahallin 
kassalla. Ohjausmaksun lisäksi maksetaan normaali uimahallin 
tai kuntosalin pääsymaksu. Kausimaksulliset vesiliikuntaryhmät 
alkavat maanantaina 1. syyskuuta. Kausimaksullisiin liikunta-
ryhmiin  ilmoittaudutaan ja kausimaksu (23 euroa) maksetaan 
Porin liikuntapalvelujen verkkokaupassa. Uimahallin pääsymak-
su  maksetaan uimahallin kassalle tunnin yhteydessä. Lisätietoja 
sekä kerta- että kausimaksullisista ryhmistä löytyy ohjatun 
liikunnan verkkosivuilta.   

LAVIAN LIIKUNTARYHMÄT JA ERITYISLIIKUNNAN  
RYHMÄT JATKUVAT  
Laviassa liikutaan jälleen läpi syksyn. Tarjolla on useille eri ikä-
ryhmille suunnattuja maksuttomia ja maksullisia  liikuntamah-
dollisuuksia. Maksuttomiin ryhmiin ei pääsääntöisesti tarvitse 
ilmoittautua ennakkoon, mutta maksulliset  ryhmät vaativat 
ennakkoilmoittautumisen. Lavian ryhmiin voi tutustua  
www.pori.fi/vapaa aika/liikunta/ohjattu-liikunta/lavian-ohja-
tut-ryhmat   
Syksyllä käynnistyy myös ikääntyville ihmisille sekä erityistä tu-
kea tarvitseville lapsille ja nuorille suunnattuja  erityisliikunnan 
ryhmiä. Erityistä tukea tarvitseville lapsille ja nuorille järjeste-
tään syksyn aikana Sporttiskerhoja sekä  uintikerhoja. Ikäänty-
ville on suunnattu erilaisia matalan kynnyksen liikuntaryhmiä ja 
tapahtumia. Erityisliikunnan  ryhmiin ilmoittaudutaan ennak-
koon. Lisätietoa erityisliikunnasta löytyy www.pori.fi/vapaa 
aika/liikunta/ohjattu-liikunta/soveltavaa-liikuntaa   
Uutena ryhmänä käynnistyy Liikkuva minä -opintopiiri ikäih-
misille, jotka ovat kiinnostuneita huolehtimaan  hyvinvointinsa 
kohentamisesta ja joilla voi olla jo ennakoivia merkkejä liikku-
miskyvyn heikkenemisestä. Heti alkusyksyn  aikana järjestetään 
myös monipuolisesti erilaisia tapahtumia, kuten 15. syyskuuta 
Ulkoiluystäväksi iäkkäälle -koulutus, 17. syyskuuta Seniorien 
liikuntamaa sekä 5. marraskuuta Ikääntyneiden testauspäivä.   
LASTEN JA AIKUISTEN UIMAKOULUJA ON TARJOLLA 
SYKSYLLÄKIN  
Vaikka kesän uimakausi päättyy, pinnalla pysymistä harjoitel-
laan myös syksyllä. 4–8-vuotiaiden uimakouluja  järjestetään 
syys-lokakuun aikana Keskustan uimahallissa ja marraskuussa 
Meri-Porin uimahallissa. Uimakouluja  järjestetään kolmelle 
eri taitotasolle, ja ilmoittautuminen kouluihin alkaa ryhmäs-
tä riippuen 20–22. elokuuta.  Lisätietoja lasten uimakouluista 
löytyy www.pori.fi/vapaa-aika/liikunta/ohjattu-liikunta/liikuntaa 
lapsille/lasten-uimakoulut/   

Syksyn aikana järjestetään myös aikuisille suunnattuja uintitek-
niikkakursseja ja alkeisuimakouluja. Kurssien ajankohdat  selviä-
vät myöhemmin ja päivittyvät www.pori.fi/vapaa-aika/liikunta/
ohjattu-liikunta/liikuntaa aikuisille/aikuisten-uimakoulut/  

Lisätietoja antaa: Jan Hydén, vastaava uimavalvoja-liikunnanoh-
jaaja, puh. 044 701 1308   

PORIN SEUDUN KANSALAISOPISTO  
Syksyn Sinä Osaat! -koulutusopas on jaossa kirjastossa. Opasta 
voi myös lukea netissä www.pori.fi/kansalaisopisto.  Ilmoittautu-
minen kansalaisopiston kursseille osoitteessa www.pori.fi/kansa-
laisopisto tai puhelimitse arkisin klo 10–16  puh. 02 621 5963  
Opiston asiakaspalvelu palvelee arkisin kello 10–16 puhelimitse 
02 621 5963 tai sähköpostitse kansalaisopisto@pori.fi.  
 Kurssitarjonta Laviassa syksyllä 2025 (muutokset mahdollisia)   
•	 13630S ENGLANNIN KESKUSTELU LAVIASSA Maa-

nantaisin 8.9., 22.9., 6.10., 20.10., 3.11., 17.11. ja 1.12. klo 
10.15– 11.45 (14 t). Kurssimaksu 25,30 €. Lavian vanha 
Shell, Tampereentie 9. Opettaja Ann Seppänen  

•	 12590S KERAMIIKKAA, MUOTOILUBETONIA JA 
MOSAIIKKIA LAVIASSA Maanantaisin 8.9.–1.12. klo 
17.30–20.30 (48 t).  Kurssimaksu 59,40 € + polttomaksu 2 € 
/ savikilo. Porilaiset yläkoululaiset voivat osallistua maksut-
ta nuorisopassilla.  Lavian yhtenäiskoulu, Tampereentie 19. 
Opettaja Katja Räikkälä  

•	 12640V KUDONTA LAVIASSA Tiistaisin 9.9.–2.12. ja 
20.1.–14.4. klo 18–20.15 (72 t). Syksyn kurssimaksu 63,80 € 
+  kevään kurssimaksu 63,80 €. Keskustantie 4, kudontatila 
kellarissa (käynti Ekopajan puolelta taloa), soita 050 336 
5483.  Opettaja Taina Niemi  

•	 14756AS ELÄKELÄISTEN TUOLIJUMPPA LAVIASSA 
Keskiviikkoisin 10.9.–3.12. klo 10–11 (16 t). Kurssimaksu 
23,93 €.  Lavian yhtenäiskoulu, kuntosali, Tampereentie 19. 
Opettaja Päivi Lumme  

•	 14822S JOOGA LAVIASSA Keskiviikkoisin 10.9.–3.12. klo 
17–18.30 (24 t). Kurssimaksu 37,40 €. Lavian yhtenäiskoulu,  
Tampereentie 19. Opettaja Soili Elovaara-Laakso  

•	 13800AS LAULUN RIEMUA LAVIASSA Perjantaisin 
12.9.–5.12. klo 13.30–14.15 (12 t). Kurssimaksu 19,50 €. 
Lavian  yhtenäiskoulu, Tampereentie 19. Opettaja Marianne 
Fontaine-Reichardt 

•	 12672S OMPELIMO LAVIASSA Maanantaisin 15.9.–8.12. 
klo 17–20 (48 t). Kurssimaksu 71,40 €, sisältää tarvikemak-
sun  10 €. Lavian yhtenäiskoulu, Tampereentie 19. Opettaja 
Soili Pekonen  

•	 15503AS TIETOTEKNIIKKAKLUBI LAVIASSA Tiistaisin 
16.9. klo 13–15 (29 t). Kurssimaksu 42,90 €. Lavian Osuus-
pankki,  Tampereentie 6. Opettaja Suvi Soukki-Laine 

 

Eläkeliiton Lavian 
yhdistys ry:n kevätkokous
Syyskokous torstaina 13.11.2025
klo 15.00, jäsentilaisuuden jälkeen
POP Pankin kokoustiloissa.
Esillä sääntömääräiset asiat. 
Hallitus
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SATAKUNNAN HYVINVOINTI-
ALUE TIEDOTTAA  
Lavialaisten sote-palvelut turvataan muutoksessa. 
Kaikkialla Satakunnassa on käytössä puhelin- ja digitaalisia pal-
veluja kuten Sata-sovellus, digitaalinen perhekeskus ja  ikäänty-
neiden keskitetty ohjaus- ja neuvontapalvelu.   
•	 Satakuntalaiset voivat asioida Sata-sovelluksessa mistä ta-

hansa arkisin klo 8–22. Sata-sovelluksessa on muun  muassa 
hoitaja- ja lääkärivastaanotto, kiireettömät viestit, chatit, 
toisen puolesta asiointi (ei koske 13–17- vuotiaita lapsia), 
linkit ja useat palvelut. Sata-sovellusta voi käyttää älypu-
helimella, tabletilla tai osoitteessa  asiointi.sata.fi. Palvelun 
käyttö vaatii vahvan tunnistautumisen pankkitunnuksilla 
tai mobiilivarmenteella. Sata sovellusta käyttää jo yli 40 000 
satakuntalaista.  

•	 Perhekeskuspalveluissa on käytössä matalan kynnyksen 
apua ja ohjausta digitaalisessa perhekeskuksessa  digiperhe-
keskus.satakunnanhyvinvointialue.fi.  

•	 Ikääntyneiden asiakasohjaus ja neuvonta toimii puhelimes-
sa ja chatissa.  

•	 Suun terveydenhuollossa asiakas voi valita minkä tahansa 
hammashoitolan palvelut Sata-alueella.  

•	 Satakuntalaisten on mahdollista käyttää hoidontarpeensa 
sekä työ- ja asiointisuuntansa mukaisesti sote palveluita 
koko Satakunnassa. Toimipistevalinnan voi tehdä vuodeksi 
kerrallaan. 

 
Mikä muuttuu palveluissa? 
Lavian palvelut ohjataan ensisijaisesti Kankaanpään sote-kes-
kukseen joulukuusta 2025 alkaen. Lastenneuvola  sekä opis-
keluhuollon palvelut (terveydenhoitaja, kuraattori, psykologi) 
ja perhekeskuksen ja lastensuojelun  asiakastapaamiset ovat 
edelleen saatavilla Laviassa.   

Jalkautuvaa sosiaaliohjausta, mielenterveys- ja päihdepalve-
luiden liikkuvaa tukea, vammaistyön laaja-alaista  jalkautuvaa 
työtä, Ikäkeskuksen pysäkin ohjaus- ja neuvonta-auton palve-
luja, ikääntyneiden kotiin annettavaa kuntoutusta, kotihoitoa, 
kotisairaanhoitoa, etäkotihoitoa on saatavilla edelleen. Laviassa 
on kotihoidon toimipiste ja  kuntouttavaa päivätoimintaa kerran 
viikossa. Näytteenotto toteutuu liikkuvalla autolla. Myös liikku-
van  terveyspalveluauton ja hammashoitovaunu Hampulin on 
tarkoitus toimia Laviassa.   

Kankaanpään sote-keskuksessa on saatavilla sekä kiireettömän 
että kiireellisen hoidon palvelut sekä laboratorio- ja  kuvanta-
mispalvelut. Muutoksilla turvataan asiakkaiden palveluiden 
saatavuus, sujuvat hoitopolut, hoidon jatkuvuus ja  laatu sekä 
hyvinvointialueen resurssien tehokkaampi käyttö.    
Ajantasaiset yhteystiedot ja ohjeet asiointiin löytyvät verkkosi-
vuilta sata.fi.  
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KERÄYSPAPERIN  
KERÄYS LAVIASSA

“Suomen Keräyspaperi Tuottajayhteisö Oy järjestää yhteis-
kumppaneiden kanssa keräyspaperin talteenoton kaupunki-
alueella kiinteistökohtaisesti ja maaseudulla taajamakohtaisesti 
ja asemakaava-alueilla yhteistyössä kiinteistöjen kanssa. Jätelain 
mukaisesti taloyhtiöillä on velvollisuus järjestää keräysväline 
ja -paikka paperin talteenottoa varten. Tuottajayhteisö vastaa 
puolestaan keräysastian tyhjentämisestä ja materiaalin kierrät-
tämisestä.” Suomen Keräyspaperi Tuottajayhteisö Oy

Stena Recycling on sopinut Keräämön kanssa paperinkeräyspis-
teiden vähentämisestä Laviassa. Tiedotus asiasta ei onnistunut 
ja poistetut keräyspisteet olivat eniten käytössä olleita. Keräysas-
tioiden vähentämisen syynä on paperin määrän vähentyminen 
- Kaipolan tehtaan sulkemisen jälkeen keräyspaperista 70 % 
kuljetetaan ulkomaille jatkojalostettavaksi.

Laviassa paperinkeräysastiat on tyhjentänyt Kankaanpään Jäte-
huolto Jussila Oy. Tyhjennyksen kannalta ongelmana on se, että 
yleiset paperinkeräysastiat ovat Molok -syväkeräysastioita (jotka 
tyhjennetään nosturilla) ja taloyhtiöissä keräysastiat ovat ns. 
pyörällisiä jäteastioita - samalla autolla ei pysty tyhjentämään 
näitä molempia. Keräysastioiden tyhjentäjän ei taloudellisesti 
kannata ajaa Laviaan muutaman astian tyhjentämisen takia.

Keräyspaperin keräystä Laviassa selvitetään yhdessä Suomen 
Keräyspaperi Tuottajayhteisön ja Stena Recyclingin kanssa - 
toivottavasti seuraavan Lavian Tiedotuslehden ilmestyessä on 
asiassa edetty. 

Keräyspaperin keräysvelvoite on yli 5 asunnon taloyhtiöissä.

Teksti: Maaret Väliheikki
Kuva: Kerttu Penttilä
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info@pssv.fi puh. 044 5772277

• valokuituliittymät 
• luotettavat, nopeat ja edulliset internet -yhteydet
• parhaat tv-palvelut, mm. paikalliskanavat
• edullisen mainosnäkyvyyden paikallis-tv:ssä

ALUEEN AINOA PAIKALLINEN OPERAATTORI TARJOAA:

           
 
Lavian osasto                                                                                     
 

LAVIAN OMAISHOITAJARYHMÄ 
kaikille läheistään hoitaville tai hoidettavan menettäneille 

Tule virkistymään, saamaan vertaistukea ja voimia! 
 

Tapaamiset Wanhalla Shellillä kello 13–15 (os. Tampereentie 9)  
ke 17.9.2025 kesän kuulumisia 

ke 8.10.2025 Asiaa muistista, Kankaanpään Muistiyhdistys 
ke 12.11.2025 joulujuhla 

 
Omaishoitajien hemmotteluhoidot:  

Lavian Hiusmuotoilu ja Hoitola Paussi, Wetreex Hyvinvointipalvelut sekä  
Koulutettu hieroja Jussi Huhtalalla – omaishoitaja, käy hemmotteluhoidossa! 

 Omaishoitajatoiminta Pirjo 0400 732 821 tai Pirkko 044 296 0990 

  

 Ystävätoiminta Riitta Kukkula 050 596 3916 

 Terveyspisto Hilppa Lehtiniemi 0400 343 847 

 Ruoka-aputoiminta Sinikka Aittamäki 050 523 7980 
 

LÄMPIMÄSTI TERVETULOA MUKAAN! 
 

SÄÄNTÖMÄÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS 
ke 1.10.2025 KLO 18  

Wanha Shell, os. Tampereentie 9 
Käsitellään sääntöjen määräämät asiat. 

Hallitus 

SÄILYTÄ TÄMÄ 

HYVÄ SEURA VIRKISTÄÄ! 

 Punaisen Ristin vapaaehtoinen  
ystävä 
• tuo piristystä yksinäisen arkeen
• tekee työtään palkatta
• on saanut koulutuksen tehtävään
• on luotettava
• on vaitiolovelvollinen

Punaisen Ristin ystävätoiminta 
välittää vapaaehtoisia ystäviä. Ota rohkeasti yhteyttä!

 Punaisen Ristin vapaaehtoinen
ystävä EI 
• tee kodinhoitoon liittyviä tehtäviä,
      esim. siivousta tai ruoanlaittoa
• hoida lääkitystä
• tee hoitotoimenpiteitä
• hoida raha-asioita

Ota yhteyttä: SPR Lavian ystävänvälitys

Puhelin 050 5963916
Sähköposti: riitkuk@gmail.com

Verkossa: https://oma.punainenristi.fi/ystavatoiminta

punainenristi.fi/apuayksinaisyyteen

Kukin heistä toimii omalla tavallaan, tavallisen ihmisen taidoin 
ja ystävää kaipaavan toiveet huomioon ottaen.

kuva Joonas Brandt
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Ulkoalueiden hoitotyöt

Kotitalousvähennyskelpoinen työ

Vapaa-ajan asuntojen ylläpitotyöt 

045 1270127
 www.aitapeikko.fi

Kantojyrsinnät

Kiinteistöjen huoltotyöt

Ota rohkeasti yhteyttä!

Talonmiespalvelut taloyhtiöille

AitaPeikkoAitaPeikko

Suvin Siivous- 
palvelulta siivousapua  
arkeen ja juhlaan! 
•	 Kodin perus- ja  

syväpuhdistavat siivoukset
•	 Juhlasiivoukset
•	 Muuttosiivoukset
•	 Kesämökin siivoukset
•	 Myös puutarhatyöt! 
Ota yhteyttä ja sovitaan ILMAINEN  
ensitapaaminen kohteeseen!
040 5698947
suvinsiivouspalvelu@gmail.com
Siivousterveisin Suvi Mäkelä

Monipuolista Koneurakointia 
•	 Pienkaivuut
•	 Kuljetukset
•	 Luiska niitot / Raivaukset
•	 Tienhoito / Kiinteistötyöt
•	 Traktorityöt
•	 Suurten nurmikoiden leikkuutyöt
•	 Kuukulkija vuokraus 
www.koneurakointi-kalliomaki.com
Koneurakointi Kalliomäki Oy
Puh: 040 5566277
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TAKSIT LAVIASSA 
Satakunnan kelakuljetukset: 
Tilauspuhelun aikana voit toivoa tiettyä autoilijaa. 
Meno-paluukyydit myös jälleen mahdollisia. 

Huom! ota ensin yhteys autoilijaan ennen kuin 
tilaat toivetaksin, jotta taksi on vapaana 
haluamanasi ajankohtana  

 Keskustaksi 
0800 924 42 

Taksi Helsinki 
0800 414 612 

Kallialan kaaharit Oy 
050 441 3198 Jani Niemi 

toivetaksinumero 
1679LA 

 

Kallialan kaaharit Oy 
050 35 11 322 Ilkka Niemi 

toivetaksinumero 
1678LA 

 

Anitta Lähteenmäki 
040 548 3391 

toivetaksinumero 
1685PR 

toivetaksinumero 
8985 

Vesa Peltovirta 
040 848 8886 

toivetaksinumero 
1683PR  

toivetaksinumero 
8972 

  
    

     

 
 
 

TAKSIT LAVIASSA
Satakunnan kelakuljetukset:
Tilauspuhelun aikana voit toivoa tiet-
tyä autoilijaa. Meno-paluukyydit myös 
jälleen mahdollisia.
Huom! ota ensin yhteys autoilijaan en-
nen kuin tilaat toivetaksin, jotta taksi 
on vapaana haluamanasi ajankohtana

Myynti myös suoraan
kasvihuoneelta.

Korhosentie 9, Lavia
040 5915212 / Helena
040 7039155 / Emmi

Meidät löydät:
Perjantai aamupäivällä  Lavian torilta

Lauantai aamupäivällä  Suodenniemen torilta
Tiistai ja lauantai aamupäivällä 

Lavian Kahvibaarin edestä
Ja useista lähialueen kesätapahtumista

Hyvä valikoima 
puutarhan tuotteita, 

tervetuloa ostoksille!

Itsepalvelupiste 
Lavian Kahvibaarin edessä,

 Tampereentie 4, huhtikuusta alkaen.

KAMPIN SAHA OY 
Susikoskentie 26, Lavia

kampinsaha.fi, kampinsaha@pp.inet.fi
040 5911 500 

Soita ennenkuin tulet 
hakemaan tavaraa! 

 Myymme puutavaraa sahattuna, 
höylättynä ja painekyllästettynä. 

 
Lavian Metsäpalvelu  

Sauli Levo 
0400 684 840 
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Sallinkatu 2, 38710 Kankaanpää  |  Puh. 045 230 6869
hydropojat@hydropojat.fi  |  www.hydropojat.fi

Hydrauliikkaa • Laakereita • Öljyt  • Suodattimet  •  Teollisuustarvikkeet 
Valtra-varaosat  •  Maataloustarvikkeet • Letkupalvelu 24 h

KUINKA 
VOIMME 
AUTTAA? Huolto • Varaosat • Myynti

Uutta!  
Autojen varaosat

Sallinkatu 2, 38710 Kankaanpää  |  Puh. 045 230 6869
hydropojat@hydropojat.fi  |  www.hydropojat.fi

Hydrauliikkaa • Laakereita • Öljyt  • Suodattimet  •  Teollisuustarvikkeet 
Valtra-varaosat  •  Maataloustarvikkeet • Letkupalvelu 24 h

KUINKA 
VOIMME 
AUTTAA? Huolto • Varaosat • Myynti

Uutta!  
Autojen varaosat

Minikaivinkonetyöt
Salaojat

Kaapelikaivuut

Nurmikot ja multaukset

Iskuvasaratyöt (Betonin rikkominen)

Ym. Pihatyöt

Mökkitalkkaripalvelut
Polttopuiden teko klapikoneella

Nurmikon leikkuut

Pihatyöt

Mökin tarkastuskäynnit

Käsilumityöt

Muista kotitalousvähennys!

Soita ja kysy lisää!

050 594 9469

ja Paljon muuta
Tmi Juuso Hietala

POLTTOPUUTA, koivua 
Kesän satokauden tullessa 
vadelmaa, pensasmustikkaa.
kysy myös mansikkaa.  
www.kuuselan.fi
VP Kuusela, puh 040 5358285

Jukka
Rautiainen
Puh. 0400 621 690

Jukka
Rautiainen
Puh. 0400 621 690

Likakaivojen tyhjennykset Laviassa.

Likakaivojen tyhjennykset Laviassa.
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Kuorma-auto- ja traktorikuljetukset, 
kaivinkonetyöt, höyläykset. 

Soran murskausta siirrettävillä murskaimilla. 
Toimitamme soran mursketta kaikkia lajikkeita. 

MAANRAKENNUS  
H. & J. JOKINEN KY 

Porintie 7, 38600 LAVIA. Puh 0400 138 603 Jouni 
 

 
 
 

Wetreex
Hyvinvointipalvelut Klassinen hieronta

Vauvahieronta
Purentalihasten käsittely

Kalevalainen jäsenkorjaus 

Puh. 040 8251 777
Koulutettu hieroja Minna Sälliluoma

Porintie 3, 38600 Lavia

Ajanvaraus osoitteessa
vello.fi/wetreex

Kuntotie 2 as 1, Lavia



27

Kiinteistöhuollot, 
pikkuremontit, 

pihatyöt ym. 
T:mi Toni Vuohelainen 

puh 045 232 6142 
 
 
 

UUSIEN AUTONRENKAIDEN  
MYYNTI JA ASENNUS

Susikoskentie 65, Lavia 
Lisäksi pienkonehuolto ja korjaus

tiedustelut: Jarmo Uusitalo
050-325 3732

jarmo.uusitalo@taksiuusitalo.fi

LAVIAN MAATALOUSNAISET RY
Vuokrataan kahvinkeitintä ja
pitokalustoa (50-300 hengen)
Kalustosta voi vuokrata myös

eri kokoisia tarjoiluastioita.
Varaukset, miel. iltaisin

Anita Kamppi 0400 204555

Alvarin Mikon  
tuoreita ja maukkaita 

vihanneksia aina  
perjantaisin  

Lavian torilla!
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Koiran lihashuoltoa Laviassa
Suomen koirahierojat ry jäsen - yli 10v kokemuksella

ww ww ww .. kk oo ii rr aa hh oo ii tt oo .. ff ii

- hieronta
- laserhoito

- lymfahieronta
- kraniosakraalikäsittely

Lisätietoa ja ajanvaraus hoitohuoneelle nettisivuiltamme
tai soita numeroon 040 535 4450 - Ylikoskentie 7, Haunia SCELETUS

koirahoito

SCELETUS
koirahoito.fi

Kirsikka Terveys tarjoaa yksityisiä terveyden- ja
sairaanhoidonpalveluja.

Sairaanhoitaja Kirsi Koskinen
Sairaanhoitajan vastaanotto, terveyden- ja sairaanhoito,
palveluna myös jalkojen ongelmien hoito.
Laboratorionäytteenotto.

Yleislääketieteen erikoislääkäri Nelli Valkama
Diabeteksen hoidon erityispätevyys.                                                 
Yleislääkärin toimenkuvaan kuuluvat asiat (pois lukien
gynekologiset asiat).
Pienet toimenpiteet (kuten koepalat tai pienet luomenpoistot),
ajokorttitarkastukset.

Jalkojenhoitaja/lähihoitaja Outi Tuomisto 
Terveyttä edistävät jalkahoidot.  

Kirsikka Terveydessä perjantaisin myös tuotemyyntiä, kenkiä
moniin erilaisiin tarpeisiin, lääkinnälliset tukisukat, tuet,
apuvälineet ja hygieniatuotteet ym.

Ota yhteyttä! p. 050 310 1133
Taitajantie 1, Kiikoinen
(ABC:n vieressä)

www.kirsikkaterveys.fi

Lähiapteekkisi
Laviassa ja Kiikoisissa

Asiantuntevaa, yksilöllistä ja
lämminhenkistä palvelua

kuntalaisille, mökkeilijöille ja
ohikulkijoille.

Lavian apteekissa Matkahuollon ja
PostNordin pakettipiste.

Tervetuloa oman kylän
apteekkiin!

Lavian apteekki
avoinna ma-pe 9-17
puh. 040 756 3820

Kiikoisten apteekki
avoinna ma-pe 9-17
puh. 040 756 2642
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PARTURI-KAMPAAMO 
AALTO 

Tampereentie 3, Lavia 
Avoinna ma-ke, pe klo 9-17, la 9-13 

Suljettu torstaisin 
puh. 02 5571 243 

Radio-Tv Mannelin ky 
Rajaveräjäntie 13, 38600 Lavia 

puh 02-5571 868 

0500-120 186 tai 0400-120 186 

VALTUUTETTU ANTENNIASENTAJA 

       

LUOMUMUNAT SUORAAN TILALTA 
puh.  050 5427 449/Pauli Kamppi 
 tai     050 3284 469/Tiia Kamppi 
 os.  Puistokatu 27, 38650 Lavia 

 

Tmi P K Koskinen 
050 5999 864 

Remontti- ja putkikorjaukset  
ammattitaidolla  

   

 

 

Nuohoustoimi Vuorijärvi Ky 

050 338 8626 Jari Vuorijärvi 
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TOURUN TILATEURASTAMO 
LIHAA SATAKUNNASTA 

Rahtiteurastus ja lihan leikkuu,  
myös riistaeläimet.

Rainer Myllymaa
0500 955263 / 0400 955263

Tilitoimisto Elli Mannelin
KLT-kirjanpitäjä 

Lutikontie 28
38600 Lavia

puh. 02-5571 244
matkapuh. 040-5471 244
elli.mannelin@luukku.com

ILMALÄMPÖPUMPUT 
Myynti ja asennus  

T:mi Juha Niinikoski 
 puh. 040 563 2476

TTIILLIITTOOIIMMIISSTTOO  
SSUUSSIIKKOOSSKKEENN  TTAASSEE  

 
Tarhurintie 8, 38600 LAVIA 

044 531 4526, susikoskentase@gmail.com 
toimistoaika ma-pe klo 9-15 

kirjanpito, isännöinti, TIKO-tieisännöitsijä 
Huom! perinteisesti tai sähköisenä (Visma Fivaldi) 
 

 
Lavian Alumiinihitsaus 

Rauno Tiisala 
 

040 776 4451 
 
 
 

 



Urakointi

Kuusirannan sahaKuusirannan saha
• puutavaran myynti

• rahtisahaus

• höylättyä

• pohjamaalattua

• painekyl lästettyä

• tuppeen sahattua

Ari 0400 138 921

Sami 040 411 3030

• 5t,  15t ja 28t kaivuri t

• lavett ikul jetukset

• maarakennusalan työt  

pohjarakentamisesta viherrakentamiseen

• maa-ainesten toimitukset  

mm sorat, hiekat, mullat,  kuorikatteet

• traktoriurakoint i

• energiapuun korjuu

• tarvikkeet mm putket, kaivot, 

suodatinkankaat

• pihapuiden kaato ja pois vienti

• uutta!: kivien ampuminen ja louhiminen

KKlliikkkkaaaa  ssiivvuuiillllee

Kuusiranta OyKuusiranta Oy

• l istoja

• ruuveja

• haketta

• kutterin-/sahanpuru

VVuuookkrraaaa  ppaalljjuu

Kuusirannantie 48, 38600 LAVIA - sami.kuusiranta@kuusirantaoy.fi


